Дело № 5-264/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 марта 2022 года

г. Лениногорск, РТ
Мировой судья судебного участка № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., рассмотрев посредством использования систем видео-конференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Чиркова О.В., ранее к административной ответственности привлекавшийся неоднократно, суд
У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 09 часов 37 минут Чирков О.В., совершил мелкое хищение в <ИСКЛЮЧЕНО> путем кражи товара:
 - водка «<ИСКЛЮЧЕНО> без НДС.

причинив ООО «Агроторг», материальный ущерб в размере <ИСКЛЮЧЕНО>.

В судебном заседании Чирков О.В., вину признал в полном объеме в совершении административного правонарушения, глубоко раскаивается, просит строго не наказывать.

Представитель потерпевшего <ИСКЛЮЧЕНО> просит о рассмотрении дело в её отсутствии. Суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии представителя потерпевшего.

Согласно части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В суд представлены: проток об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> в отношении Чиркова О.В., по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ от <ИСКЛЮЧЕНО> об административном задержании от <ИСКЛЮЧЕНО>, заявление и объяснение директора магазина <ИСКЛЮЧЕНО> рапорт УУП и ПДН отдела МВД РФ по Лениногорскому району, об обнаружении признаков правонарушения в отношении Чиркова О.В., справка о стоимости похищенного, размер ущерба, справка о привлечениях к административной ответственности, протокол осмотра места происшествия.

Суд, согласно требованиям статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и в соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считает данные доказательства допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.

Изучив материалы дела, заслушав Чиркова О.В.,  суд считает, что в действиях последнего имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, поскольку Чирков О.В., совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, вина Чиркова О.В., в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, объективно доказана, поскольку все элементы состава данного административного правонарушения полностью нашли свое подтверждение в судебном заседании.

В качестве смягчающего обстоятельства суд принимает – признание вины.

Отягчающих вину обстоятельством, суд признает неоднократное привлечение к административной ответственности.

При назначении административного наказания Чиркову О.В., суд учитывает характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность виновного, имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста

Предусмотренные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельства, исключающие применение административного наказания в виде административного ареста в отношении Чиркова О.В., мировым судьей не установлены
Руководствуясь статьями 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Чиркова О.В., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27 части 1 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить наказание в виде административного ареста на срок 4 (четверо) суток с отбыванием наказания в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке Отдела МВД России по Лениногорскому району.

Срок административного ареста исчислять с 17 часов 05 минут <ИСКЛЮЧЕНО> года.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью
Копия верна:

Мировой судья

М.М. Шаехов

Постановление вступило в законную силу «___»__________2022 года

Заведующий канцелярией___________________________________
Подлинник данного документа подшит в дело № 5-264/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

2